159 del Decreto Supremo N°  597 de 1984, Reglament de Extranjería; 

b) Que, mediante RESOLUCIÓN EXENTA N°169460 
del 09.12.2020 de Simple-Dern, se aplicó al extranjero don Luis Ramon GONZALEZ 
MENDOZA de nacionalidad VENEZOLANA, una multa en dinero por el monto de 
$101.020 (ciento un mil veinte pesos), por haber infringido el Artículo 71 del 
Decreto Ley N°  1094 y Artículo 148 del Reglamento de Extranjería, al declarar 
531 días de residencia irregular; 

c) Que, el extranjero antes mencionado 
presentó recurso de reconsideración en contra de dicha medida;

[...]

1.- ACÓGESE el recurso de reconsideración 
presentado por el extranjero Luis Ramon GONZALEZ MENDOZA de nacionalidad 
VENEZOLANA, en contra de la Resolución Exenta N°  169.460 de fecha 09 de 
Diciembre de 2020 de este Departamento, y REBÁJESE el monto de la multa 
aplicada a la cantidad de $50.510 (cincuenta mil quinientos diez pesos). 

2.- La multa señalada en el numeral anterior, 
se tiene por pagada totalmente con el Vale Vista N°  7514186 del Banco Estado, 
de fecha 14.12.2020, acompañado al momento de reconsiderar de la medida. 

3.- La persona mencionada precedentemente